EDICTVM

QVERELÆ ad nos plurimæ peruenerūt, intra prouincias nonnullos legū præcepta calcare. Et quāuis nullus iniuste factum possit sub legum auctoritate defendere, Nos tamen cogitantes generalitatis quietem, & ante oculos habentes illa quæ possunt sæpe contingere, pro huiusmodi casibus terminandis præsentia iussimus edicta pendere: ut salua iuris publici reuerentia, & legibus omnibus cunctorum deuotione seruandis, quæ Barbari Romanique sequi debeant super expressis articulis, edictis præsentibus euidenter cognoscant. I.

Priore itaque loco statuim s, ut si iudex acceperit pecuniam, quatinus aduersum caput innocens contra leges & iuris publici cauta iudicaret, capite puniatur. II.

Iudex si pecuniã contra statum aut fortunas cuiuslibet ut sententiam proferret, acceperit, & ex hac re sub iusta fuerit examinatione conuictus, in quadruplum quod uenalitatis studio accepit, exsoluat, illi profuturum cõtra quem redemptus docebitur tulisse sententiam. III.

Iudex quod immerito prouincialibus rapuerit, amissa dignitate qua malè usus est, in quadruplum reddat his duntaxat quibus immerito constat ablatum: & si defunctus fuerit, ab eius heredibus hæc pœna poscatur. IIII.

Officium cuiuslibet iudicij quod quid ultra quam iussum est, exegerit, in quadruplum sub sustuaria pœna cogatur exsoluere iis quibus illicite monstrabuntur ablata. V.

Sentẽtia non præsentibus partibus dicta nullius momenti sit, nisi aduersus eum prolata doceatur, qui tertio conuentus & edictis sollempniter in clamat, adesse contempserit. VI.

Ad officium sollicitudinẽque iudicis pertinet ut ea scripto lata definiant quæ apud se aguntur, sententia: & in executionem mitti iubeant quod fuerit iudicatum. VII.

Iudex discussis utriusque partis suggestionibus atque documentis, id solum iudicare debet quod iuri & legibus uiderit conuenire. VIII.

Sine competentis iudicis præcepto nullus ingenuorum sustineat detentionis iniuriam, aut ad iudicium deducatur, vel in priuata habeatur cuiuslibet præsumptione custodia. VIIII.

Si quis autem aliquid eorum admiserit, ad uolentia pœnam, quæ capitalis est, se non dubitet esse rapendum. X.

Qualemcumque cuiuslibet rei possessorem conueniri iudiciaria auctoritate decernimus, & expectari semper iustæ cognitionis euentus. Quod si

FRA ORIENTE E OCCIDENTE

collana diretta da

ORAZIO LICANDRO E GIOVANNI LUCHETTI

FRA ORIENTE E OCCIDENTE

Comitato scientifico

MARTIN AVENARIUS (Köln), GIORGIO BARONE ADESI (Catanzaro),
JEAN-PIERRE CORIAT (Paris), OLIVIERO DILIBERTO (Roma),
GIUSEPPE FALCONE (Palermo), PAOLO GARBARINO (Alessandria),
PETER GRÖSCHLER (Mainz), DETLEF LIEBS (Freiburg),
BOUDEWIJN SIRKS (Oxford), EMANUELE STOLFI (Siena),
ARMANDO TORRENT (Madrid).